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رئیس اتاق اصناف گیلان:

 اولویت اصلی نظارت‌‌ها 
کنترل قیمت بر بازار است

معاون باشگاه پرسپولیس:

 اگر VAR نبود الان 
پرسپولیس قهرمان آسیا بود
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با قلم به سوی توسعه‌ شهر و معماری نوآور

گفت و گویی پیرامون 
جایگاه متن و نوشتار در 

معماری و شهر

رئیس پلیس امنیت اقتصادی گیلان: 

توزیع کالا از مبدا 
تا بازار رصد می‌شود

نقشه شوم 
پدرشوهر 

برای عروس!

اکبر اکسیر عنوان کرد

از یک قاشق اغراق 
تا پوشاندن حقیقت

بر اساس نتایج تحقیق دانشگاه های علوم پزشکی 
کشور  در نشریه لانست بریتانیا:

۷۲ درصد جمعیت گیلان تا اواسط 
بهار به کرونا مبتلا شدند

رییس کل دادگستری گیلان در بازدید از منطقه آزاد انزلی :

دستگاه قضایی از مدیران حامی 
سرمایه گذار حمایت می کند

آدرس: رشت - لاکان بلوار پروفسور سمیعی، نرسیده 
به تقاطع راه‌آهن تلفن: 33403448-50 - 013

پوررستگار کد 4463
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گیلان امروز- با شیوع ویروس کرونا از سال گذشته و تعطیلی کسب‌وکارها، دولت 
اقدام به حمایت مالی از مردم و توزیع بسته‌های معیشتی کرد. برخی از این کمک‌ها 
در قالب وام به کارگاه‌ها تعلق گرفت و برخی هم به شکل یارانه نقدی یا وام به دست 
مردم رسید. با افزایش موارد ابتلا و شیوع موج جدید کرونا، محدودیت‌های جدی و 
سنگین‌تری اعمال شد که بار دیگر کسب‌وکارها و وضعیت معیشت مردم را به خطر 
انداخت. همراه با اعلام تعطیلی سراسری در کشور، دولت اعلام کرد در این مدت 
حمایت‌هایی در نظر گرفته است. این حمایت‌ها شامل پرداخت وام یک میلیون تومانی 
و کمک هزینه یکصد هزارتومانی به اقشار نیازمند جامعه بود. دریافت یارانه معیشتی، 
نداشتن شغل ثابت و درخواست برای دریافت یارانه سه شرط دریافت وام یک میلیون‌ 
تومانی بود که در دو مرحله پرداخت شد و در نهایت با استقبال مردم تعداد مشمولان 
آن از 30میلیون‌نفر به 40میلیون‌نفر افزایش یافت. کمک دیگر یارانه معیشتی 120 
و 100هزارتومانی بود که به ترتیب برای افراد تحت پوشش نهادهای حمایتی و سایر 

افراد واجد شرایط به مدت چهارماه واریز خواهد شد.
شروط پرداخت یارانه 100 هزار تومانی چه بود؟

خانواری که هیچ یک از اعضای آن‌ حقوق ماهانه دریافت نمی‌کنند ، خانواری که هیچ 
یک از اعضای آن‌ بیمه پرداز نباشند ، خانواری که اعضای آن‌ طبق شاخص‌های بانکی 
از درآمد حداقلی برخوردار نباشند ، افرادی که در گروه یارانه معیشت بگیر باشند.  
پس از واریز دو مرحله وام کرونایی و اولین مرحله از کمک 100هزارتومانی در تاریخ 
27آذرماه، مخاطبان اقتصادآنلاین در پیام‌هایی اعلام کردند با وجود اینکه واجد شرایط 

ذکر شده هستند اما این کمک معیشتی را دریافت نکردند.
یارانه  ثابت ندارند و  اینکه درآمد  با وجود  از معترضین اعلام کردند  بخش زیادی 
معیشتی را هم دریافت می‌کنند، اما کمک 100هزارتومانی به حسابشان واریز نشده 
است. البته با توجه به شروط دیگر، تمام 60میلیون نفری که یارانه معیشتی بگیر بودند 
این 100هزارتومان را دریافت نخواهند کرد چون ممکن است حقوق ماهیانه بگیرند 
یا بیمه‌پرداز باشند.  گروه دیگری اعلام کردند که وام یک میلیون تومانی را دریافت 

کردند اما 100هزارتومان برای آن‌ها واریز نشده است، البته باز هم نمی‌توان به طور 
قطع گفت هرکه وام را گرفته، بسته کرونایی را هم دریافت می‌کند چون معیارهای 

متفاوتی برای پرداخت آن وجود دارد.
شرط بیمه

یکی از پرتکرارترین اعتراضات به نحوه پرداخت این کمک معیشتی، شرط بیمه‌پرداز 
نبودن است. افراد بسیاری اعلام کردند که کارگر ساده هستند و چون حق بیمه 
می‌پردازند در لیست کمک معیشت 100هزارتومانی جایی ندارند؛ این درحالیست 
که حداقل حقوق خصوصاً در شرایط فعلی که بسیاری از کارگاه‌ها و کسب‌وکارها 
تعطیل شده‌اند، معیشت کارگران را با مشکل مواجه کرده‌ است.  وزارت رفاه هم پیش 
از این در پاسخ به این مشکل گفته بود: اگر فردی مشمول پرداخت بیمه شود چه 
کارگر ساختمانی و چه کارگر غیرساختمانی، مشمول دریافت این بسته نمی‌شود. به 

بیان دیگر، تمامی بیمه‌شدگان تأمین اجتماعی مشمول دریافت این بسته نمی‌شوند.
مشکل کجاست؟

و هر سال  به مردم می‌گذرد  نقدی دولت  یارانه  پرداخت  اولین  از  حدود ده سال 
مجلس، دولت را مکلف به حذف سه دهک بالای درآمدی از یارانه نقدی می‌کند ولی 
در عمل هیچ اقدام مؤثری صورت نپذیرفته‌ و معضل اساسی در پرداخت یارانه‌های 
نقدی تا امروز، عدم تشخیص درست و طبقه‌بندی دهک‌های درآمدی و افراد نیازمند 
است.  سال گذشته نیز همزمان با افزایش قیمت بنزین، طرح یارانه معیشتی آغاز شد 
تا امروز اعتراضات زیادی به نحوه شناسایی و تخصیص این کمک‌ها وارد بوده است. با 
تخصیص بسته‌های معیشتی کرونایی از ابتدای سال بار دیگر شاهد تکرار این داستان 
بودیم.  مشکلی که سخنگوی حمایت معیشتی کرونا در واکنش به آن به خبرنگار 
اقتصادآنلاین گفت: اطلاعات افراد دو نوع است؛ ثبتی و خوداظهاری؛ اطلاعات موجود 
در پایگاه اطلاعات رفاه ایرانیان ثبتی است که از دستگاه‌های مختلف اخذ شده است و 
ما وظیفه شناسایی براساس این اطلاعات را داریم. باید توجه داشت که این اطلاعات 

صحت‌سنجی شده است.

باری که به منزل نرسید

 داستان تکراری اعتراض مردم 
به پرداخت بسته‌های معیشتی

قابل توجه همشهریان عزیز
افتتاح مرکز معاینه فنی 

خودروهای سبک

شرکت تولیدی و شیمیایی پارس سیمین

پارس سیمین تولیدکننده انواع رنگ‌های ساختمانی 
صنعتی و رنگ‌های پودری الکترواستاتیک

نشانی:‌کیلومتر 5 جاده رشت انزلی  صندوق پستی 43415-1141

info@parssimin.com , pars_simin@yahoo.com :پست الکترونیک

تلفن: 2166 و 34422177       فکس: 34422044

رییس جمهور در همایش حقوق اساسی و شهروندی:

ارکان حکومت فهم مشترکی از قانون اساسی ندارند

مدیر پرستاری دانشگاه علوم پزشکی گیلان:

دو هزار پرستار گیلانی در حوزه مقابله 
با کرونا مطالبات معوقه دارند

بخش فرهنگی - آیین  بزرگداشت هفتاد و چهارمین زادروز شیون 
فومنی ، شاعر نامدار گیلانی به صورت وبینار برگزار می شود.

این آیین به همت سازمان اسناد و کتابخانه ملی استان گیلان و با 
همکاری بنیاد شیون فومنی، روز چهارشنبه سوم دی ماه از ساعت 
برگزار  روم  اسکای  از طریق سامانه  و  غبر حضوری  به صورت   ۱۸

خواهد شد.

برگزاری آیین بزرگداشت 
زادروز  شیون فومنی در رشت

بیان  با  جمهور   رییس  امروز-  گیلان 
بر  نظارت مجلس  اساسی  قانون  اینکه در 
کار وزرا مطرح نشده است، گفت: آنکه در 
قانون اساسی آمده رییس جمهوری است 
رئییس  وظایف  از  وزیر  کار  بر  نظارت  و 

جمهوری است.
به گزارش ایرنا، حسن روحانی صبح دوشنبه 
شهروندی  و  اساسی  حقوق  همایش  در 
گفت: ‌آرای مردم نقش بسیار اساسی دارد 
منتهی ما در کشورمان متأسفانه نظام حزبی 
نداریم. وقتی شما در حکومتی به آرای مردم 
اتکاء می‌کنید که مردم باید رای دهند، اگر 
سیستم حزبی نداشته باشید کار مقداری 
سخت می‌شود یعنی با جنجال و سر و صدا 
نزدیک انتخابات و شعارهای مختلف ممکن 
است در هدایت مردم برای اینکه چه کسی 

و چه کسانی را انتخاب کنند مقداری سخت و مشکل می‌شود.
رییس جمهوری ادامه داد: اما اگر نظام حزبی باشد راحت تر است در نظام حزبی 
مدام بحث و گفتگو و چارچوب را مشخص می‌کنند نظام و قانون اساسی ما هم 
حزبی نیست و بر مبنای حزب بنا نشده است یعنی در انتخابات به فرد رای 
می‌دهیم به حزب رای نمی‌دهیم می‌خواهد مجلس یا شورای شهر یا خبرگان 

باشد. در ریاست جمهوری هم فیلتر حزبی نداریم.
روحانی اضافه کرد: به هر حال هر کشوری در انتخابات فیلترهایی دارد، ما فیلتر 
حزبی نداریم. این فیلتر از طریق شورای نگهبان اعمال می‌شود و حزبی نیست و 

ما اشکالات این چنین داریم که باید روی این‌ها فکر کنیم.
وی ادامه داد: بحث بازنگری قانون اساسی زمانی که مورد نیاز باشد، اشکالی هم 
ندارد. قانون اساسی معمولاً دیر به دیر در دنیا اصلاح می‌شود. ۳۱ سال است 
قانون اساسی تغییر نکرده است. قبلًا پس از  ۱۰ سال پس از ارتحال حضرت امام 
)ره( در قانون اساسی اصلاحاتی انجام گرفت.  اما ۳۱ سال قانون اساسی تغییر 

نکرد و ممکن است زمانی تغییر کند.
روحانی با تاکید بر اینکه ارکان حکومت یعنی دولت، مجلس و قوه قضاییه فهم 
مشترکی از قانون اساسی ندارند،تصریح کرد: این قوا به مانند هم نمی اندیشند و 
ممکن است در مسائل فنی و مهم اختلاف نظر باشد. زیرا گاهی اوقات می شنویم 
که بعضی از نمایندگان مجلس می گویند ما باید بر کار وزرا نظارت کنیم که این 

نشان از برداشت ناقص از قانون اساسی است.
رییس دولت دوازدهم ادامه داد: البته نمایندگان در یک مفهمومی ممکن است از 
وزرا سوال کنند ولی در قانون نظارت بر کار وزرا وجود ندارد و این رییس جمهور 
است که بر کار وزیر نظارت می کند. به عبارتی نظارت بر کار وزیر از وظایف 
رییس جمهور است و رییس جمهور اختلاف دو وزیر را حل می کند و هماهنگی 

بین دو وزیر یا چند وزیر بر عهده رییس جمهور است.  
روحانی یادآور شد: مجلس در جاهایی که صلاح می داند می تواند استیضاح را 
در دستور کار قرار دهد، و همچنن تحقیق و تفحص هم در جاهایی که می داند 
می تواند به مفهوم نظارت انجام دهد ولی در قانون کلمه نظارت مجلس بر کار 

دولت ذکر نشده است.
رییس دولت دوازدهم اظهار کرد: متاسفانه فهم ما از قانون اساسی یکی نیست. 
درست است که پیش‌بینی شده اگر جایی تفسیر لازم بود، چه نهادی قانون 
اساسی را تفسیر کند. اما قبل از اینکه به تفسیر برسیم، برداشت و فهم خیلی 
مهم است که از این قانون اساسی چه برداشت و چه فهمی داریم. حتی ارکان 
حکومت یعنی دولت،مجلس، قوه قضائیه، اینها هم فهمشان مشترک نیست و 
مثل هم نمی اندیشند. گاهی در مسائل حتی مهم ممکن است اختلاف نظر باشد.

از نمایندگان مجلس   روحانی گفت:گاهی وقت‌ها می‌شنویم که مثلًا بعضی 
می‌گویند که ما باید بر کارگزاران نظارت کنیم. این برداشت ناقص از قانون 

اساسی است. به یک مفهومی ممکن 
است به عنوان سوال داشته باشیم،ولی 
ما نظارت نمایندگان بر کار وزرا و دولت 
به عنوان نظارت نداریم.  آنکه در قانون 
اساسی آمده رئیس جمهور است که بر 
کار وزیر نظارت می‌کند و نظارت بر کار 
وزیر از وظایف رئیس جمهور است. به 
از وظایف  وزیر  بر کار  نظارت  عبارتی 
رییس جمهور است و رییس جمهور 
و  کند  می  حل  را  وزیر  دو  اختلاف 
وزیر  چند  یا  وزیر  دو  بین  هماهنگی 

برعهده رییس جمهور است.
مجلس  شد:  یادآور  جمهوری  رییس 
در جاهایی که صلاح می داند می‌تواند 
قرار دهد،  را در دستور کار  استیضاح 
و تفحص هم در  و همچنین تحقیق 
جاهایی که می داند می‌تواند به مفهوم نظارت انجام دهد ولی در قانون کلمه 

نظارت مجلس بر کار دولت ذکر نشده است.
رییس جمهوری بیان داشت: نکته بسیار مهم قانون اساسی این است که مسئول 
اجرای قانون اساسی چه کسی است؟ اصل ۱۱۳ قانون اساسی چند مساله دارد 
جایگاه رییس جمهور را تعریف می کند و می گوید رییس جمهور دومین مقام 
کشور است و عالی ترین مقام رسمی کشور بعد از رهبری، رئیس جمهور است 
بلافاصله بعد از این می گوید مسئول اجرای قانون اساسی است، یعنی کسی که 
بعد از رهبری بالاترین مقام کشور است مسئولیت اجرای قانون اساسی را به عهده 

دارد و جز مواردی که البته  بر عهده رهبری است.
وی افزود:این موضوع  خیلی روشن و شفاف است وقتی اول و آخر این قانون 
خوانده می شود معنایش این است که رییس جمهور در قوه مجریه مسئول 
معلوم است هر کسی  لغو است  این حرف  اساسی است گفتن  قانون  اجرای 
در بخش خود مسئول اجرای قانون است این موضوع گفتن ندارد و حرف بی 
خاصیت و بی معنایی است یکی از جاهایی که تفسیر نمی خواهد همین نکته 

است و اختلاف برداشتی در این زمینه وجود ندارد.
روحانی با اشاره به برداشت متفاوت از اصل ۱۳۴ اظهار کرد: شورای نگهبان در 
برداشت آخر خود تفسیری داشته که مساله مهمی است. البته آنان در دوره‌های 
ابتدای انقلاب برداشت دیگری داشتند. باید حقوقدانان برای آن فکر کنند. در 
هر دوره‌ای یک جور تفسیر می‌کنند و گرنه ممکن است شورای نگهبان در دوره 
دیگری تفسیر دیگری ارائه دهد.  به گفته رییس جمهوری، اصل ۵۹ قانون 
اساسی می‌تواند در مقاطعی که اختلاف نظر اساسی وجود دارد و اتفاق نظری 
وجود ندارد، مهم باشد. البته باید موضوع مهمی باشد و بحث و بررسی شود و در 
اختیار آرای عمومی و به رفراندوم گذاشته شود. البته سازوکار این اصل خیلی 

پیچیده است ولی بعد از ۴۰ سال می‌تواند یک بار اجرا شود.
وی با بیان اینکه یکی از وعده‌هایی که به مردم دادم، حقوق شهروندی بود، 
تصریح کرد: گفتم منشور حقوق شهروندی را اعلام و به مردم اعلام کنیم. چند 
بار دوستان پیش‌نویس‌هایی را تهیه کردند تا آنکه من با تعدادی از حقوقدانان 
دیدار کردم. آن‌ها سوال کردند مبنای شما برای نوشتن منشور حقوق شهروندی 
چیست و در چه جایگاهی می‌خواهی بنویسی. این لایحه است یا آئین‌نامه است.

روحانی اضافه کرد: خیلی بحث شد. گفتم مبنا اصل ۱۳۴ قانون اساسی است و 
بعد هم می‌تواند به شکل لایحه تبدیل شود. بعد از آن جلسات زیادی برگزار شد 

تا منشور منقحی تدوین شود و افرادی مسئولیت آن را برعهده داشتند.
وی با بیان اینکه ندیدم به این منشور کسی اشکال اساسی بگیرد، خاطرنشان 
کرد: ممکن است بگویند چند ماده دیگر به آن اضافه شود ولی منشور منقحی 
است. به خاطر این بود که مردم بدانند حقوق‌شان چیست و مسوولان اجرایی 

کشور و سایر مسوولان هم بدانند که این حقوق و تکالیف وجود دارد.

گیلان امروز- نماینده مردم آستارا در مجلس با تاکید بر اینکه لایحه 
بودجه سال ۱۴۰۰ به بحث‌هایی مانند رکود، تورم و اشتغال توجهی ندارد 
گفت: روند بررسی و تصویب لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ احتمالا با یکسری 

چالش‌ها مواجه خواهد شد.

اینکه طبق برخی از  با بیان  به گزارش شبستان غلامرضا مرحبا 
بودجه سال 1400  بررسی و تصویب لایحه  روند  شواهد موجود 
احتمالا با یکسری چالش‌ها مواجه خواهد شد اظهار داشت: لایحه 
بودجه سال 1400 به بحث‌هایی مانند رکود، تورم و اشتغال توجهی 

ندارد.
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس بررسی کلیات لایحه بودجه سال 
1400 را برنامه فعلی مجلس و کمیسیون‌های تخصصی آن اعلام 
کرد و افزود: جلسات متعددی بین کمیسیون‌های تخصصی مجلس 
و دولت در سازمان برنامه‌، بودجه و محاسبات کشور برگزار شده و 
بخش‌های مختلف بودجه هم مورد بحث و بررسی قرار گرفته است.

مرحبا با تاکید بر اینکه به علت شرایط پیش آمده روند بررسی 
و تصویب لایحه بودجه سال 1400 احتمالا با یکسری چالش‌ها 
مواجه خواهد شد عنوان کرد: با نگاهی به کلیات لایحه بودجه سال 
آینده شواهد نشان می‌دهد این سند مالی به قوانین بالادستی خود 
بی‌توجه بوده و در آن به بحث رفع رکود تورمی موجود در کشور 

اشاره نشده است.
نماینده مردم آستارا در مجلس رفع موانع اشتغال را از جمله دیگر 
مواردی که باید در لایحه بودجه گنجانده می‌شد، خواند و تصریح 
کرد: بودجه بانک‌ها و شرکت‌های دولتی از حیطه نظارت مجلس خارج 
شده است و به عقیده من این مورد یکی از ضعف‌های بزرگ موجود در 

لایحه بودجه سال 1400 محسوب می‌شود که نیازمند بازنگری است.

نماینده مردم آستارا در مجلس:

لایحه بودجه ۱۴۰۰ به بحث تورم و اشتغال توجهی ندارد


